
Hiermit mache ich das Ergebnis der oben genannten Wahl gemäß § 42 Abs. 1 des 
Kommunalwahlgesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (KWG LSA), § 69 Abs. 6 der 
Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt (KWO) öffentlich bekannt.

I.

Anzahl der Wahlberechtigten: 7.144

Anzahl der Wähler: 4.851

Anzahl der ungültigen Stimmzettel: 135

Anzahl der gültigen Stimmzettel: 4.716

Anzahl der gültigen Stimmen: 14.005

II. Stimmenzahl der Wahlvorschläge/Bewerber

Die gültigen Stimmen verteilen sich wie folgt:

Wahlvorschlag Nr. 1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Nr. Bewerber Stimmenzahl
1 Bergström, Heike 532
2 Goblirsch, Martin 718
3 Schubert, Thomas 579
4 Barthmuß, Jana 210
5 Fischer, Uwe 184
6 Müller, Martin 130
7 Rother, Stefan 375
8 Schreiber, Frank 267
9 Winkler, Gunther 852
10 Zimmermann, Silke 235

Gesamt 4082

Wahlvorschlag Nr. 4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Nr. Bewerber Stimmenzahl
1 Mende, Jens 838
2 Littmann, Anke 287
3 Remler, Jens 310
4 Trettner, Monika 225
5 Okon, Ronny 102
6 Heinze, Mandy 166
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7 Heuschkel, Carlo 206
8 Okon, Sabine 68

Gesamt 2202

Wahlvorschlag Nr. 5 Freie Demokratische Partei (FDP)

Nr. Bewerber Stimmenzahl
1 Schröder, Fritz-Gerald 395
2 Lißon, Frank 174

Gesamt 569

Wahlvorschlag Nr. 8 Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)

Nr. Bewerber Stimmenzahl
1 Land, Steffen 704

Gesamt 704

Wahlvorschlag Nr. 27 Bürgerliste Lützen (BL Lützen)

Nr. Bewerber Stimmenzahl
1 Berndt, Markus 410
2 Klopp, Nadine 643
3 Eißler, Achim 380
4 Färber, Heiko 337
5 Kother, Mirko 588
6 Neuhaus, Niko 927
7 Neuhaus, Sören 274
8 Petzold, Konrad 151
9 Saupe, Mike 159
10 Schulze, Patrick 308
11 Winter, Michael 850

Gesamt 5027

Wahlvorschlag Nr. 34 Einzelbewerber Berthold

Nr. Bewerber Stimmenzahl
1 Berthold, Dorothee 752

Gesamt 752

Wahlvorschlag Nr. 35 Einzelbewerber Krößmann

Nr. Bewerber Stimmenzahl
1 Krößmann, Christine 669

Gesamt 669

III. Verteilung der Sitze auf Wahlvorschläge

Die 20 zu vergebenden Sitze verteilen sich auf die Wahlvorschläge wie folgt:



Nr. Wahlvorschlag Sitze
1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 6
4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 3
5 Freie Demokratische Partei (FDP) 1
8 Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis) 1
27 Bürgerliste Lützen (BL Lützen) 7
34 Einzelbewerber Berthold 1
35 Einzelbewerber Krößmann 1

IV. Folgende Bewerber sind gewählt:

Wahlvorschlag Nr. 1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Winkler, Gunther
Goblirsch, Martin
Schubert, Thomas
Bergström, Heike
Rother, Stefan
Schreiber, Frank

Wahlvorschlag Nr. 4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Mende, Jens
Remler, Jens
Littmann, Anke

Wahlvorschlag Nr.5 Freie Demokratische Partei (FDP)

Schröder, Fritz-Gerald

Wahlvorschlag Nr. 8 Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)

Land, Steffen

Wahlvorschlag Nr. 27 Bürgerliste Lützen (BL Lützen)

Neuhaus, Nico
Winter, Michael
Klopp, Nadine
Kother, Mirko
Berndt, Markus
Eißler, Achim
Färber, Heiko

Wahlvorschlag Nr. 34 Einzelbewerber Berthold



Berthold, Dorothee

Wahlvorschlag Nr. 35 Einzelbewerber Krößmann

Krößmann, Christine

V. Nächst festgestellte Bewerber in der festgestellten Reihenfolge:

Wahlvorschlag Nr. 1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1 Zimmermann, Silke
2 Barthmuß, Jana
3 Fischer, Uwe
4 Müller, Martin

Wahlvorschlag Nr. 4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1 Trettner, Monika
2 Heuschkel, Carlo
3 Heinze, Mandy
4 Okon, Ronny
5 Okon, Sabine

Wahlvorschlag Nr. 5 Freie Demokratische Partei FDP

1 Lißon, Frank

Wahlvorschlag Nr. 27 Bürgerliste Lützen (BL Lützen)

1 Schulze, Patrick
2 Neuhaus, Sören
3 Saupe, Mike
4 Petzold, Konrad

Lützen, den 11.06.2024

Roßmann
Gemeindewahlleiter


